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Medlemmar, jägare och jaktlag i Kronobergs län 

 

Jakt i snö och kyla 
Helt plötsligt var vintern här och det med besked. Både viltet och jakten med framför allt hund 

påverkas av väderförhållandena. Ansvaret för att etiken och användandet av hund vid jakt ligger 

främst hos oss jägare men regleras också i jaktlagstiftningen. 

 

Under den senaste veckan har länet och stora delar av södra Sverige får snö och vinter. Många har 
hört av sig till oss och undrar vad som gäller. 
Delar av svaret finns och regleras i 18§ Jaktförordningen: Utsätt aldrig viltet för onödigt lidande och 
onödiga påfrestningar. Ta hänsyn till snö-, is- och temperaturförhållandena.  
Detta innebär att om snödjupet eller snös karaktär (ex. skare) kan ge onödiga påfrestningar så får vi 
inte använda hund vid jakten. Detta gäller även vid så väl höga som låga temperaturer. 
Ansvaret ligger främst på jaktledning och hundförare. Detta är också en viktig del av etiken gentemot 
viltet och efter som att ansvaret är vårt så behövs som regel inga formella hundförbud från 
myndigheter. 
 
Läget i länet just nu är väldigt varierande och det är främst sydvästra och västra delarna av länet som 
verkligen behöver ta sig en funderar på om det går att jaga med hund i helgen. 
Andra delar av länet har inga stora snödjup och behöver bara tänka till lite på hur jakten bedrivs. 
 

 
 
Allmänt gäller att vi tänker till runt hundanvändningen. Det blir allt fler hundar och som används 
mycket vilket påverkar viltet. Rapporter om hundar som jagar på ett felaktigt sätt och/eller förare 
med märklig inställning är något som kommer oss till kännedom löpande och allt större omfattning. 
Det är viktigt att vi ta vårt ansvar och hantera detta på ett bra sätt. Genom att använd hundar som 
har egenskaper som är lämpliga för det vilt som jagas. Vid jakt med flera lösa hundar samtidigt måste 
risken för att dessa samjagar minimeras. 
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Vi är många som värdera jakten med lös hund oerhört högt och något som är en förutsättning för 
vårt sätt att bedriva jakt. Men också grunden i den svenska jakttraditionen. 
Vi har till och med fått jakten med hund klassat som ett immateriellt kulturarv i Sverige och jobbar nu 
för att få löshundsjakten klassad som ett världskulturarv av Unesco. 
Men mycket av framtiden ligger i våra egna händer genom att vi hanterar detta på ett bra sätt. 
 
Jägareförbundet har gjort flertalet filmer på ämnet Etik i hundanvändningen, titta gärna på dessa: 
Etik vid jakt med hund 

 

 
 
Njut av vintervädret och jaga med eftertanke! 
 
Hälsningar 
Jägareförbundet Kronoberg 
Ewert Frisk, Tommy Karlsson och Elias Turesson
  
 
Vid frågor kontakta: 
Elias Turesson, Jaktvårdskonsulent                    Ewert Frisk, ordförande 
elias.turesson@jagareforbundet.se                    ordforande@kronoberg-jagareforbundet.se  
010 – 58 47 657 alt. 070 – 33 00 657                   070 – 835 52 53 
 
Tommy Karlsson 
sekreterare@kronoberg-jagareforbundet.se 
070 – 601 95 95 
 
 
Besök gärna: 
https://jagareforbundet.se/syd/kronobergs-lan/jagareforbundet-kronoberg/ 
 
https://www.facebook.com/jagareforbundetkronoberg/ 
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